



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000002 - DEPARTAMENTO CONTÁBIL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
05/08/2019	000000244	S / S	00002309 - GAVET ALTO 03 GAV GAL03GV AN-CC.AD PANDIN	UN	4,000	139,900	559,60
05/08/2019	000000244	S / S	00002311 - CONEXAO PLATAF C-P FIO-DIV P.MAN1400-PP-CC PANDIN	UN	1,000	349,900	349,90
05/08/2019	000000244	S / S	00002312 - PORTA CPU BAIXO MT 250X233X479MM-CC-AD PANDIN	UN	2,000	69,900	139,80
05/08/2019	000000244	S / S	00002357 - MESA PANDIN ARENA CINZA	UN	3,000	359,900	1.079,70
05/08/2019	000000244	S / S	00002358 - ESTAÇÃO DE TRABALHO PANDIN	UN	1,000	469,900	469,90
05/08/2019	000000244	S / S	00002359 - CADEIRA PLAXMETAL	UN	4,000	446,900	1.787,60
05/08/2019	000000244	S / S	00002360 - ARMARIO PANDIN	UN	2,000	679,900	1.359,80
08/08/2019	000000252	S / S	00000765 - GUARDANAPO	UND	1,000	1,363	1,36
08/08/2019	000000252	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
08/08/2019	000000252	S / S	00001789 - PASTA REGISTRO AZ LARGO	UN	1,000	7,340	7,34
22/08/2019	000000261	S / S	00000829 - IMPRESSOS CAPAS CONTABILIDADE	UND	50,000	0,490	24,50
					70,000	-	5.797,50

Local		00000003 - PROTOCOLO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000241	S / S	00002121 - Capa de Processo Departamento Legislativo	UND	200,000	0,517	103,40
22/08/2019	000000268	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
					201,000	-	121,40

Local		00000004 - PLENÁRIO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000235	S / S	00000266 - bateria de 9 V	UN	4,000	16,956	67,83
					4,000	-	67,83

Local		00000007 - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
08/08/2019	000000253	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	3,000	18,000	54,00
08/08/2019	000000253	S / S	00002113 - Etiqueta Pimaco 6281	CX	1,000	30,000	30,00
					4,000	-	84,00

Local		00000008 - PROCURADORIA JURIDICA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
26/08/2019	000000269	S / S	00000857 - DVD - R 4.7 GB	UND	1,000	1,057	1,06
26/08/2019	000000269	S / S	00002205 - CAPA CD/DVD	UN	2,000	1,056	2,11
					3,000	-	3,17

Local		00000009 - GABINETE DE VEREADORES I					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000239	S / S	00001902 - ENVELOPE 24x34 SCRITY KRAFT OURO	CX	10,000	0,235	2,35
22/08/2019	000000260	S / S	00000695 - ALCOOL GEL 500G	UND	1,000	4,895	4,89
22/08/2019	000000260	S / S	00000921 - CARTUCHO HP TONER 85 A	UND	1,000	33,977	33,98



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000009 - GABINETE DE VEREADORES I					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
22/08/2019	000000260	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
					13,000	-	59,22
Local		00000010 - GABINETE DE VEREADORES II					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
22/08/2019	000000262	S / S	00001266 - REGUA 30CM ACRILICA	UN	1,000	2,085	2,08
					1,000	-	2,08
Local		00000011 - GABINETE PRESIDENCIAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
22/08/2019	000000267	S / S	00001058 - CANETA P/ RETRO PROJETOR 1.0 PRETO	UND	1,000	5,600	5,60
22/08/2019	000000267	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
22/08/2019	000000267	S / S	00002165 - LIVRO DE PROTOCOLO	UN	1,000	10,000	10,00
					3,000	-	33,60
Local		00000014 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000236	S / S	00001389 - CANETA BIC CRISTAL AZUL	UN	2,000	0,800	1,60
					2,000	-	1,60
Local		00000016 - CONTROLE INTERNO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
08/08/2019	000000251	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
08/08/2019	000000251	S / S	00002321 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	1,000	3,510	3,51
08/08/2019	000000251	S / S	00002322 - FITA ADESIVA 12X40	UN	1,000	1,350	1,35
					3,000	-	22,86
Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
05/08/2019	000000245	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	8,000	3,081	24,65
05/08/2019	000000243	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	14,000	3,081	43,14
05/08/2019	000000243	S / S	00000091 - VASSOURA	UND	1,000	16,390	16,39
05/08/2019	000000243	S / S	00000092 - SACO PARA LIXO 200LTS	UND	1,000	14,906	14,91
05/08/2019	000000243	S / S	00000147 - SABONETE LIQUIDO	UND	1,000	12,490	12,49
05/08/2019	000000243	S / S	00000153 - agua sanitaria 1lt	UND	4,000	2,490	9,96
05/08/2019	000000245	S / S	00000153 - agua sanitaria 1lt	UND	1,000	2,490	2,49
05/08/2019	000000245	S / S	00000175 - azulim tradicional	UN	1,000	4,390	4,39
05/08/2019	000000243	S / S	00000253 - veja multiuso 500ml	UND	2,000	3,425	6,85
05/08/2019	000000245	S / S	00000316 - limpa vidro	UND	1,000	7,790	7,79
05/08/2019	000000243	S / S	00000388 - Esponja .	UND	1,000	1,290	1,29
05/08/2019	000000243	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	7,000	11,197	78,38
05/08/2019	000000245	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	5,000	11,198	55,99
05/08/2019	000000243	S / S	00000629 - SABAO EM PO 1 KG	UND	1,000	6,143	6,14
05/08/2019	000000243	S / S	00000765 - GUARDANAPO	UND	1,000	1,363	1,36



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
05/08/2019	000000243	S / S	00000925 - DESINFETANTE 1L	UND	5,000	2,790	13,95
05/08/2019	000000243	S / S	00000929 - VEJA MULTIUSO 500ML	UND	2,000	2,825	5,65
05/08/2019	000000245	S / S	00000933 - COADOR ALGODAO	UND	1,000	4,890	4,89
05/08/2019	000000243	S / S	00001226 - DETERGENTE LIMPOL 500ML	UN	3,000	1,843	5,53
05/08/2019	000000245	S / S	00001226 - DETERGENTE LIMPOL 500ML	UN	3,000	1,843	5,53
05/08/2019	000000245	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	2,000	1,340	2,68
05/08/2019	000000243	S / S	00001921 - PAPEL HIGIENICO 4X30 NEUTRO	UN	11,000	4,890	53,79
05/08/2019	000000245	S / S	00001921 - PAPEL HIGIENICO 4X30 NEUTRO	UN	4,000	4,890	19,56
05/08/2019	000000243	S / S	00002317 - AÇUCAR ALCON CRISTAL 5K	UN	3,000	8,369	25,11
05/08/2019	000000245	S / S	00002317 - AÇUCAR ALCON CRISTAL 5K	UN	3,000	8,368	25,10
05/08/2019	000000245	S / S	00002329 - CAFE EXTRA FORTE	UND	10,000	7,590	75,90
05/08/2019	000000243	S / S	00002329 - CAFE EXTRA FORTE	UND	10,000	7,590	75,90
14/08/2019	000000256	S / S	00002094 - Recarga de Gás Botijão 13kg	UND	2,000	60,000	120,00
15/08/2019	000000257	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	4,000	3,081	12,33
15/08/2019	000000257	S / S	00000152 - detergente neutro 500ml	UND	1,000	1,813	1,81
15/08/2019	000000257	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	4,000	11,197	44,79
15/08/2019	000000258	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	1,000	11,197	11,20
15/08/2019	000000258	S / S	00000765 - GUARDANAPO	UND	1,000	1,363	1,36
15/08/2019	000000257	S / S	00000872 - SABAO EM PÓ 500G	UND	1,000	3,390	3,39
15/08/2019	000000258	S / S	00000925 - DESINFETANTE 1L	UND	1,000	2,790	2,79
15/08/2019	000000257	S / S	00000925 - DESINFETANTE 1L	UND	1,000	2,790	2,79
15/08/2019	000000257	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	1,000	1,340	1,34
15/08/2019	000000257	S / S	00001921 - PAPEL HIGIENICO 4X30 NEUTRO	UN	4,000	4,890	19,56
15/08/2019	000000257	S / S	00002317 - AÇUCAR ALCON CRISTAL 5K	UN	1,000	8,370	8,37
26/08/2019	000000270	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	4,000	2,910	11,64
26/08/2019	000000272	S / S	00000092 - SACO PARA LIXO 200LTS	UND	1,000	12,499	12,50
26/08/2019	000000272	S / S	00000147 - SABONETE LIQUIDO	UND	1,000	9,790	9,79
26/08/2019	000000270	S / S	00000152 - detergente neutro 500ml	UND	1,000	1,549	1,55
26/08/2019	000000272	S / S	00000153 - agua sanitaria 1lt	UND	1,000	2,690	2,69
26/08/2019	000000272	S / S	00000316 - limpa vidro	UND	1,000	7,790	7,79
26/08/2019	000000270	S / S	00000391 - Saco P/lixo 100L.	UND	1,000	7,890	7,89
26/08/2019	000000272	S / S	00000391 - Saco P/lixo 100L.	UND	1,000	7,890	7,89
26/08/2019	000000272	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	3,000	5,896	17,69
26/08/2019	000000270	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	2,000	5,896	11,79
26/08/2019	000000272	S / S	00000671 - ALCOOL	UND	1,000	4,890	4,89
26/08/2019	000000272	S / S	00000872 - SABAO EM PÓ 500G	UND	1,000	3,390	3,39
26/08/2019	000000270	S / S	00000925 - DESINFETANTE 1L	UND	1,000	2,790	2,79
26/08/2019	000000270	S / S	00001274 - MANTEIGA VENEZA 500G	UN	1,000	14,346	14,35
26/08/2019	000000272	S / S	00001575 - LIMPADOR AZULIM TRAD. LAVANDA 1L	UN	1,000	4,790	4,79
26/08/2019	000000270	S / S	00001921 - PAPEL HIGIENICO 4X30 NEUTRO	UN	2,000	4,890	9,78
26/08/2019	000000272	S / S	00001921 - PAPEL HIGIENICO 4X30 NEUTRO	UN	1,000	4,890	4,89
26/08/2019	000000272	S / S	00002118 - Flanela	UND	1,000	3,890	3,89
26/08/2019	000000270	S / S	00002317 - AÇUCAR ALCON CRISTAL 5K	UN	1,000	8,085	8,09



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
26/08/2019	000000270	S / S	00002329 - CAFE EXTRA FORTE	UND	5,000	7,490	37,45
26/08/2019	000000270	S / S	00002341 - LIMPADOR MULTIUSO	UND	1,000	2,590	2,59
26/08/2019	000000272	S / S	00002341 - LIMPADOR MULTIUSO	UND	1,000	2,590	2,59
27/08/2019	000000274	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	2,000	2,911	5,82
27/08/2019	000000273	S / S	00000089 - COPO DESCARTAVEL	UND	5,000	2,910	14,55
27/08/2019	000000273	S / S	00000147 - SABONETE LIQUIDO	UND	1,000	9,790	9,79
27/08/2019	000000273	S / S	00000152 - detergente neutro 500ml	UND	1,000	1,549	1,55
27/08/2019	000000273	S / S	00000153 - agua sanitaria 1lt	UND	1,000	2,690	2,69
27/08/2019	000000274	S / S	00000153 - agua sanitaria 1lt	UND	1,000	2,690	2,69
27/08/2019	000000273	S / S	00000391 - Saco P/lixo 100L.	UND	1,000	7,890	7,89
27/08/2019	000000273	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	3,000	5,896	17,69
27/08/2019	000000274	S / S	00000579 - PAPEL TOALHA	UND	3,000	5,896	17,69
27/08/2019	000000273	S / S	00000695 - ALCOOL GEL 500G	UND	1,000	6,092	6,09
27/08/2019	000000273	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	1,000	1,603	1,60
27/08/2019	000000274	S / S	00001679 - AZULIM LAVANDA	UN	1,000	2,990	2,99
27/08/2019	000000273	S / S	00001679 - AZULIM LAVANDA	UN	1,000	2,990	2,99
27/08/2019	000000274	S / S	00001764 - PAPEL HIGIENICO DUETTO 30MT C/4	UN	2,000	5,290	10,58
27/08/2019	000000273	S / S	00001764 - PAPEL HIGIENICO DUETTO 30MT C/4	UN	3,000	5,290	15,87
27/08/2019	000000273	S / S	00002118 - Flanela	UND	1,000	3,890	3,89
27/08/2019	000000273	S / S	00002329 - CAFE EXTRA FORTE	UND	4,000	7,490	29,96
27/08/2019	000000274	S / S	00002341 - LIMPADOR MULTIUSO	UND	1,000	2,590	2,59
27/08/2019	000000273	S / S	00002355 - TIRALIMO 500 ML	UND	1,000	5,257	5,26
					195,000	-	1.182,43

Local		00000018 - DIRETORIA GERAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000233	S / S	00001902 - ENVELOPE 24x34 SCRITY KRAFT OURO	CX	10,000	0,235	2,35
12/08/2019	000000255	S / S	00002194 - MOLA DE PISO	UND	1,000	700,000	700,00
22/08/2019	000000265	S / S	00001896 - ELASTICO MERCUR SUPER C/100UN	UN	1,000	3,343	3,34
26/08/2019	000000271	S / S	00000521 - CONVITES	UND	200,000	0,875	175,00
26/08/2019	000000271	S / S	00002247 - CERTIFICADO IMPRESSO	UN	26,000	3,700	96,20
					238,000	-	976,89

Local		00000021 - GABINETE DE VEREADORES IV					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000234	S / S	00001789 - PASTA REGISTRO AZ LARGO	UN	2,000	7,340	14,68
08/08/2019	000000250	S / S	00001092 - ENVELOPE OFICIO	UND	1,000	0,127	0,13
08/08/2019	000000250	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
08/08/2019	000000250	S / S	00001766 - TONER HP 83A CF283A PRETO	UN	1,000	38,555	38,55
22/08/2019	000000264	S / S	00001389 - CANETA BIC CRISTAL AZUL	UN	25,000	0,800	20,00
22/08/2019	000000264	S / S	00002169 - ENVELOPE 24X34 TIMBRADO	UN	30,000	0,460	13,80
22/08/2019	000000264	S / S	00002320 - CANETA PARA RETRO PROJETOR 2.0	UN	4,000	3,950	15,80
					64,000	-	120,96



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000022 - RECEPÇÃO LEGISLATIVA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
08/08/2019	000000247	S / S	00001267 - LAPIS FABER CASTEL MAX REDONDO	UN	1,000	0,550	0,55
08/08/2019	000000247	S / S	00001400 - BORRACHA MERCUR RECORD 40	UN	1,000	0,325	0,32
08/08/2019	000000247	S / S	00001401 - CANETA PILOT GRIP 1.0 AZUL	UN	1,000	3,705	3,71
08/08/2019	000000247	S / S	00002202 - CAIXA CORRESPONDENCIA COM DIVISORIAS TRIPLA P/MESA	UND	1,000	50,000	50,00
					4,000	-	54,58

Local		00000028 - COMISSÃO DE GESTÃO PATRIMÔNIAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000232	S / S	00000121 - caneta pilot 1.0 super grip	UND	3,000	5,333	16,00
02/08/2019	000000232	S / S	00001266 - REGUA 30CM ACRILICA	UN	1,000	2,086	2,09
02/08/2019	000000232	S / S	00001267 - LAPIS FABER CASTEL MAX REDONDO	UN	2,000	0,550	1,10
02/08/2019	000000232	S / S	00001380 - ESTILETE ESTREITO JOCAR PLASTCO	UN	1,000	1,494	1,49
02/08/2019	000000232	S / S	00001400 - BORRACHA MERCUR RECORD 40	UN	1,000	0,324	0,32
02/08/2019	000000232	S / S	00002163 - MARCA TEXTO AMARELO	UND	2,000	1,100	2,20
08/08/2019	000000246	S / S	00001085 - PORTA CANETA	UND	1,000	7,000	7,00
08/08/2019	000000246	S / S	00001735 - PEN DRIVE 8GB PRETO	UN	1,000	23,640	23,64
08/08/2019	000000246	S / S	00002202 - CAIXA CORRESPONDENCIA COM DIVISORIAS TRIPLA P/MESA	UND	1,000	50,000	50,00
22/08/2019	000000266	S / S	00000695 - ALCOOL GEL 500G	UND	1,000	4,896	4,90
22/08/2019	000000266	S / S	00000922 - CARTUCHO HP TONER 12 A	UND	1,000	55,000	55,00
22/08/2019	000000266	S / S	00001004 - MARCA TEXTO	UND	1,000	2,650	2,65
22/08/2019	000000266	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
22/08/2019	000000266	S / S	00002249 - PASTA PLASTICA ABA DORSO 50 MM	UN	1,000	9,900	9,90
					18,000	-	194,29

Local		00000029 - CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000237	S / S	00002052 - PEN DRIVE 32 GB	UND	1,000	99,000	99,00
22/08/2019	000000263	S / S	00000857 - DVD - R 4.7 GB	UND	1,000	1,057	1,06
					2,000	-	100,06

Local		00000037 - GABINETE DE VEREADOR V					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
02/08/2019	000000238	S / S	00000883 - ENVELOPE 16 X 23,5 COLOR P/ CONVITE	UND	1,000	0,370	0,37
02/08/2019	000000238	S / S	00001735 - PEN DRIVE 8GB PRETO	UN	1,000	23,640	23,64
08/08/2019	000000249	S / S	00001902 - ENVELOPE 24x34 SCRITY KRAFT OURO	CX	5,000	0,235	1,18
08/08/2019	000000249	S / S	00001904 - CLIPS 4/0	CX	1,000	2,200	2,20
08/08/2019	000000249	S / S	00002349 - FONE DE OUVIDO FORTREK	UND	1,000	15,000	15,00
22/08/2019	000000259	S / S	00001004 - MARCA TEXTO	UND	1,000	2,650	2,65
22/08/2019	000000259	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	18,000	18,00
22/08/2019	000000259	S / S	00002164 - FITA CREPE 18MM X 50M	UN	1,000	3,200	3,20
22/08/2019	000000259	S / S	00002169 - ENVELOPE 24X34 TIMBRADO	UN	1,000	0,460	0,46
					13,000	-	66,70



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA



838,000

- 8.889,17